

Virserums hembygdsblad **2/20**

Svenska Handelsbankens hus

Handelsbankens verksamhet i Virserum har sitt ursprung i det avdelningskontor som den 2 september 1903 öppnades av Kalmar Enskilda Bank. Initiativtagaren den gången var kronofogden Emil Sandstedt. Titeln kronofogde motsvarade på den tiden av dagens polischef tillika åklagare. Till en början var kontoret öppet för allmänheten onsdagar och lördagar mellan kl. 10-12. Banken övertogs 1906 av Bank AB Södra Sverige som i sin tur övertogs 1919 av Svenska Handelsbanken.

Till en början inrymdes kontoret i fastigheten på Storgatan 20-22. Det huset är numera rivet och ersatt av en nybyggnad som bl.a. inrymmer Apoteket. Lokalerna blev dock med tiden för små och i början av 1923 inköptes en tomt på Kyrkogatan mitt emot Sockenstugan. Tomten var obebyggd och ägdes av bokhandlare Efr. Johansson för det osedvanligt höga priset av 5.000 kr. Ritningarna till det nya bankkontoret upprättades av arkitekten J:son gate, Stockholm. Huset uppfördes av byggmästare G. prim, Virserum, och stod klart 1927.



Bankens första tjänstemän var kronofogde Emil Sandstedt och kassören vid Oscar Edv. Ekelunds Snickerifabrik AB, August Petersson, som tjänstgjorde som bankens kassör. År

1906 tillträdde Arvid Rudin befattningen som kamrer, vilken tjänst han innehade under hela 33 år fram till 1938, då kamrer Karl Svartengren övertog sysslan. Han stannade kvar som kamrer till 1960, då han avgick med pension.

Bankstyrelsen förste ordförande var landsfiskal Fr. Jonath. Holm, som senare efterträddes av landsfiskal Richard Gustring samt av häradsdomaren Karl Riberth, som i sin tur efterträddes av trävaruhandlanden Karl-Olof Johansson år 1960.

Det kan nämnas att både Arvid Rudin och Karl Svartengren under sin aktiva tid dessutom innehade flera tunga kommunala uppdrag, bl.a. som municipalnämndens ordförande.

Klaviaturfabriken

Även om man förknippar Virserum med möbelindustrin har det funnits många andra industrier. En av dessa var Virserums Klaviaturfabrik. I slutet av 1957 flyttade Ossian Johanssons Klaviatur i Stockholm till Virserum. Efter om- och utbyggnad av den inköpta fabrikslokalen på Bonaregatan (där firman Heminredning hade huserat) kunde verksamheten i Virserum komma igång i början av 1958. Företaget tillverkade pianoklaviatur för Svenska Pianofabrikens räkning men även skolorglar.



Redan 1959 gick företaget i konkurs men med ny ägare fortsatte verksamheten fram till 1969. Då var det dags för en ny konkurs och efter en rekonstruktion av företaget flyttade detta till Vetlanda med namnet AB Pianoteknik.

David Jonssons möbelfabrik

En av de mindre möbelindustrierna i Virserum var Davis Jonssons möbelfabrik på Strömgatan.



David Jonsson var född i Virserum och började i unga år i snickarlära hos sin far. År 1922 reste han till USA, Det var också i USA som han träffade sin blivande maka Margit. Makarna återvände till Virserum 1930.

Tillsammans med sina tre bröder startade David Jonsson år 1936. Firman fick då namnet Bröderna Jonssons möbelfabrik. Men redan 1937 lämnade bröderna fabriken och David Jonsson blev ensam ägare. Firmanamnet Bröderna Jonssons möbelfabrik behölls men vanligtvis kallades den endast för David Jonssonsmöbelfabrik.

Verksamheten i fabriken fortsatte sedan till 1964 då David Jonsson på grund av sjukdom tvingades lägga ner fabriken.

Efter nedläggningen har fabriksbyggnaden använts för lite olika verksamheter. Här fanns under flera år Virserums Glasmästeri. Förutom traditionellt glasmästeriarbete arbetade man också med underhåll, lagning och målning av fönster.

GES UT AV VIRSERUMS HEMBYGDSFÖRENING

Bli medlem genom att betala in 100 kr på bg 5241-0263.